

**Relatório Analítico de Composições de Preços**

522843 CONSTRUÇÃO DE TANQUE PULMÃO - DIÂMETRO 3,00 M - PROFUNDIDADE 3,00 M

**IO=03/2015**

<b>Código</b>	<b>Especificação do Serviço</b>	<b>Un.</b>	<b>Coeficiente</b>	<b>Pr. Unit.</b>	<b>Parcial</b>	<b>Sub Total</b>
020208	Locação de obras localizadas	EQxDIA	1,0000	682,07	682,07	
040757	Escav. Mecanizada de poços e cavas em solo prof. Até 3,00m	M3	34,4100	4,73	162,63	
040852	Aterro de valas	m3	13,2100	7,25	95,77	
041052	Transporte material escavado - solo	M3xKM	42,4000	0,77	32,79	
041051	Carga e descarga - solo	M3	21,2000	2,19	46,37	
050304	Escoramento metalico-madeira	m2	37,2000	140,07	5.210,57	
080452	lastro de pedra britada	M3	0,5400	119,68	64,63	
080904	forma curva de madeira - estrutura	M2	3,7300	121,09	451,65	
081002	Armação em aço CA-50	KG	257,0000	7,29	1.873,17	
081103	Concreto não estrutural 210kg cimento/m3	m3	0,8600	323,84	278,50	
081405	Concreto estrutural fck40	M3	3,2100	487,92	1.566,23	
082609	Aduelas concreto diam. 3,00 m	UN	6,0000	955,10	5.730,57	
082805	Assentamento tampao PV DN 900	UN	1,0000	111,42	111,42	
168361	Montagem válvula flap	UN	1,0000	0,00	0,00	
168423	Montagem haste prolongamento	M	3,0000	0,00	0,00	
168424	Montagem mancal intermediário	UN	1,0000	0,00	0,00	
168425	Montagem pedestal manobra	UN	1,0000	0,00	0,00	16.306,37
	L.S.B = 172%	0%				0,00
	L.D.I.=28%	28%				4.565,78
	<b>Total do Serviço</b>					<b>20.872,15</b>